



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)	
0,50	24,98	35,00	53,39	26,86	18,10	22,02	21,93	22,19	25,53	41,04	10,16	8,56	-	-	Receita por Ação
0,05	3,54	3,90	5,68	0,28	2,02	-0,71	-0,78	2,34	9,66	1,41	1,95	1,60	-	-	Fluxo de Caixa por Ação
0,02	1,19	2,37	5,04	0,24	-0,84	-1,30	0,31	1,43	2,57	5,16	2,13	1,36	-	-	Lucro por Ação
-	0,04	0,12	0,16	0,23	0,02	-	-	0,06	0,09	1,81	1,00	0,86	0,68	-	Dividendos por Ação
0,23	12,26	13,90	19,34	18,67	17,82	16,55	16,76	17,76	19,67	15,41	3,32	4,04	-	-	Valor Patrimonial por Ação
848.605	16.990	16.991	16.967	26.285	26.264	26.264	26.274	26.296	26.291	29.879	178.635	176.576	176.208	-	Ações Ordinárias em Circulação
73,93	1,44	2,45	1,42	9,95	-3,13	-1,51	6,86	2,98	2,14	1,17	4,57	7,84	-	-	P/L
-	1,72%	1,73%	1,95%	8,40%	0,57%	-	-	1,18%	1,44%	4,28%	18,28%	11,84%	-	-	Dividend Yield
422.126	424.441	594.762	905.841	705.979	475.298	578.375	576.300	583.465	671.243	1.226.179	1.815.401	1.512.134	-	-	Receita
9,25%	9,93%	14,14%	15,83%	0,52%	-10,23%	-6,81%	3,64%	8,99%	11,98%	16,71%	28,54%	19,96%	-	-	Margem EBIT
13.328	14.769	14.179	17.530	25.117	25.312	26.655	27.423	30.888	28.329	28.296	30.110	34.949	-	-	Depreciação/Amortização
28.254	31.281	62.098	132.684	6.237	-22.124	-34.257	8.266	37.572	67.650	154.635	382.468	245.214	-	-	Lucro Líquido
3,22%	8,80%	21,08%	2,01%	-214,00%	-42,73%	-7,91%	45,85%	20,94%	24,13%	25,28%	26,41%	19,79%	-	-	Taxa do Imposto de Renda
6,69%	7,37%	10,44%	14,65%	0,88%	-4,65%	-5,92%	1,43%	6,44%	10,08%	12,61%	21,07%	16,22%	-	-	Margem Líquida
191.805	132.272	145.391	172.666	140.575	107.466	77.380	111.913	126.314	153.514	128.897	338.404	374.007	-	-	Capital de Giro
167.161	101.111	84.538	68.626	55.330	68.182	30.024	34.232	17.311	7.543	40.583	88.400	66.787	-	-	Dívida de Longo Prazo
296.913	320.973	364.082	508.814	491.362	468.852	435.349	441.025	467.384	517.651	461.630	597.270	726.203	-	-	Patrimônio Líquido
5,57%	6,88%	12,94%	21,57%	1,05%	-3,77%	-6,65%	1,63%	7,36%	12,65%	29,57%	49,79%	26,57%	-	-	ROIC
9,52%	9,75%	17,06%	26,08%	1,27%	-4,72%	-7,87%	1,87%	8,04%	13,07%	33,50%	64,04%	33,77%	-	-	ROE
4,34%	5,32%	9,21%	15,60%	0,79%	-2,90%	-4,78%	1,17%	5,56%	7,13%	15,18%	30,03%	16,67%	-	-	ROA

Composição do Capital				Empresa											
Dívida Bruta: R\$ 196.774 milhares Ações Ordinárias: 176.208 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 1,92 bilhões				CEO			Quantidade de			Setor			Indústria		
				Bernardo Osborn Gomes			Funcionários			Bens Industriais			Máquinas e		
				Nogueira			1677						Equipamentos		
				Endereço			Data do IPO			Site					
				Rua do Rócio			15/12/1980			https://www.kepler.com.br					
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual				CAGR	Receita Trimestral						
(Reais em milhares)									(Reais em milhares)						
2022		2023	2024	10 anos		5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total		
Caixa e Equivalentes de Caixa	254.454	322.923	-	Receita	-	-	-	2022	437.595	360.074	515.754	501.978	1.815.401		
Aplicações Financeiras	83.423	32.312	-	Fluxo de Caixa	-	-	-	2023	323.104	281.197	405.628	502.205	1.512.134		
Contas a Receber	189.317	308.132	-	Lucro Líquido	-	-	-	2024	380.311	327.834	-	-	708.145		
Estoques	311.618	254.147	-	Patrimônio Líquido	-	-	-	2025	-	-	-	-	-		
Ativo Circulante	912.707	981.908	-	Lucro por Ação				Dividendos por Ação							
Obrigações Sociais e Trabalhi...	43.707	44.844	-	Ano				T1	T2	T3	T4	Total			
Fornecedores	70.557	120.878	-	2022	0,52	0,33	0,64	0,63	2,13	2022	-	0,421	0,185	0,392	0,998
Obrigações Fiscais	10.289	16.554	-	2023	0,29	0,19	0,37	0,52	1,36	2023	-	0,435	0,311	0,113	0,859
Empréstimos e Financiament...	82.460	129.987	-	2024	0,29	0,21	-	-	0,50	2024	-	0,424	0,257	-	0,681
Passivo Circulante	574.303	607.901	-	2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-